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Vedr. indførelse af CO2-afgift i fiskerierhvervet 
 
Kære Rasmus Stoklund,  

 

Mange tak for din deltagelse med meget kort varsel i vort foretræde i Miljø- og Fødevareudvalget 

den 4. 12. 2024. Det satte vi meget stor pris på i fiskeriets organisationer. Vi er i den sammenhæng 

bekendt med, at Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg har samlet op på spørgsmålene vedr. 

implementering af CO2 afgift i fiskerierhvervet og fremsendt dem til dit ministerium.  

 

I lyset af de mange uafklarede spørgsmål vil Danmarks Pelagiske PO og Danmarks Fiskeriforening 

PO inderligt gerne opfordre til, at forligskredsen bag Grøn Skattereform genindkaldes for at finde en 

holdbar løsning for dansk fiskeri.  

 

Danmarks Fiskeriforening PO og Danmarks Pelagiske PO konstaterer, at den ny CO2 afgift træder 

i kraft den 1. januar 2025. Og vi finder, at ikke at det er i overensstemmelse med aftale om grøn 

skattereform, at CO2-afgiften indføres uden, at der er besluttet kompenserende foranstaltninger for 

danske fiskere. 

 

Erhvervsfiskeriet står med udsigt til en meget voldsom omkostning i form af CO2-afgiften. 

Omkostningen kan ikke overvæltes til vores markeder. Der eksisterer ikke realistiske alternative 

brændstoffer til brug i fiskeriet, der ikke udleder CO2. Den i aftalen om Grøn Skattereform aftalte 

kompensation til fiskeriet er heller ikke kommet på plads. Dette samtidig med, at vore kolleger i EU-

lande Frankrig og Tyskland har tilskudsordninger til brændstof, bl.a. relateret til konflikten i Ukraine. 

Danske fiskere kommer dermed i en voldsomt ulige konkurrencesituation. Ved fuld indfasning af 

CO2 afgiften vil op mod 45% af fiskefartøjerne i den danske flåde alt andet lige blive ulønsomme. 

 

Vi vil derfor opfordre Skatteministeren til at indkalde forligskredsen med henblik på 

1. En midlertidig udsættelse af implementeringen af CO2 afgiften i erhvervsfiskeriet – således 

at kompenserende foranstaltninger kan besluttes i en god og ordentlig proces. 

2. Hvis ikke implementering kan udsættes, så anvende de i aftalen om Grøn Skattereform 

fastlagte midler til kompensation til i år 1 til at forhøje den godtgørelse som i 2025 er på kr. 

375 til kr. 750, jf. den fastlagte indfasningsmodel for CO2-afgiften. Dermed kan erhvervet 
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kompenseres fuldt ud i år 1 og egentligt kompenserende foranstaltninger kan tilrettelægges 

i løbet af 2025 uden at fiskerne belastes unødigt. 

 

På vegne af Danmarks Fiskeriforening PO og Danmarks Pelagiske PO 

 

Med venlig hilsen 

 

 
 

Svend-Erik Andersen 
 
Formand 
Danmarks Fiskeriforening PO 
 
 
 
Kopi sendt til: Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg.  


